
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

                                                                                                                                                    

                                                                                              

РЕШЕНИЕ № 125 - E 

от 11.03.2021 г. 

 

 

С писмо, вх. № РГ-05-1198-1 от 01.10.2018 г., в Комисия за финансов надзор (КФН) е 

внесен за потвърждаване проспект за първично публично предлагане на емисия акции, 

които ще бъдат издадени от МБАЛ „Хигия“ АД, гр. Пазарджик и приложени към него 

документи.  

С Решение № 1204-Е от 20.12.2018 г. КФН издава потвърждение на проспект за 

първично публично предлагане на емисия в размер до 1 300 000 броя обикновени, 

поименни, безналични, свободнопрехвърляеми акции с право на глас, с номинална стойност 

1 лев и емисионна стойност 5 лева всяка, с ISIN код BG1100010054, които ще бъдат 

издадени в резултат на увеличаване на капитала на МБАЛ „Хигия“ АД, съгласно решение от 

12.04.2018 г. на извънредно общо събрание на акционерите на дружеството. Със същото 

решение КФН вписва посочената емисия акции, предмет на първично публично предлагане 

(в процес на емитиране), както и вписва МБАЛ „Хигия“ АД като емитент във водения от 

КФН регистър по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН.  

Съгласно разпоредбата на чл. 92б, ал. 1 (отм., в сила до 20.08.2020 г.) от Закона за 

публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) проспектът е валиден за срок 12 месеца 

след одобрението му за целите на публично предлагане или за допускане до търговия на 

регулиран пазар. Аналогична е разпоредбата на чл. 12, параграф 1 от Регламент (ЕС) 

2017/1129 относно проспекта, който трябва да се публикува при публично предлагане или 

допускане на ценни книжа до търговия на регулиран пазар, и за отмяна на Директива 

2003/71/ЕО във връзка с чл. 89у, ал. 1 от ЗППЦК (в сила от 21.08.2020 г.). Като взе предвид, 

че във връзка с потвърдения проспект за първично публично предлагане на емисията акции 

в процес на емитиране от МБАЛ „Хигия“ АД, не е публикувано съобщение за начало на 

публичното предлагане по чл. 92а, ал. 1 (отм.), сега чл. 89т, ал. 3 от ЗППЦК и съгласно 

разпоредбата на чл. 92б, ал. 1 (отм.), сега чл. 12, параграф 1 от Регламент (ЕС) 2017/1129 във 

връзка с чл. 89у, ал. 1 от ЗППЦК валидността на проспекта за целите на публично 

предлагане или за допускане до търговия на регулиран пазар е изтекла,  

на основание чл. 13, ал. 1, т. 7 от ЗКФН, чл. 21, ал. 1 във връзка с чл. 19, т. 1 и 

чл. 17, ал. 1, т. 1 от Наредба № 22 от 29.07.2005 г. за условията и реда за вписване и 

отписване на публичните дружества, други емитенти на ценни книжа и емисии ценни 

книжа в регистъра на Комисията за финансов надзор, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШИ: 

 

Отписва емисия акции в процес на емитиране в размер до 1 300 000 броя 

обикновени, поименни, безналични, свободнопрехвърляеми акции с право на глас, с 

номинална стойност 1 лев и емисионна стойност 5 лева всяка, с ISIN код 

BG1100010054, които ще бъдат издадени от МБАЛ „Хигия” АД, гр. Пазарджик в 

резултат на увеличаване на капитала на дружеството съгласно решение на извънредно 

общо събрание на акционерите на дружеството, проведено на 12.04.2018 г., от водения 

от КФН регистър по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН. 



Отписва МБАЛ „Хигия“ АД, гр. Пазарджик като емитент на ценни книжа от 

водения от КФН регистър по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН. 

 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН решението подлежи на обжалване пред 

Административен съд – София област в 14-дневен срок от съобщаването му. Обжалването 

не спира изпълнението на индивидуалния административен акт. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

БОЙКО АТАНАСОВ 

 
 


